
Dęby prawem chronione  

Po lewej pozostaw stronie 

Lekarza _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ mijając 
   11  

Szukaj wód Drawy w lewo skręcając 
 

Zejdź schodami na mostek, gdy go nie przeoczysz 

To na wyspę właśnie wkroczysz  

Odnoga Drawy fosę tu tworzyła, 

By woda miasto przed wrogiem chroniła 
 

Skręć tam, gdzie kupcy towar sprzedawali, 

I do jego zakupu wszystkich namawiali. 

Schodami do góry, obok autobusów, 
Możesz iść inaczej – nie ma tu przymusów.  
 

Idź przez środek placu burmistrza przesławnego, 

zasłużonego Leopolda _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   
      16  

Popatrz na mijany okrąglak fontanny 

Latem ściągający piękne drawskie panny 
 

Przy ulicy po prawej stoi dom handlowy, 
niegdyś „DRAWA” - włókienniczy zakład przemysłowy. 

Dalej idź, gdzie sprzedaje się kruszec piękny, cenny - 

W ulicę Piłsudskiego, tylko nie bądź bierny. 
 

Stań przy planie miasta - nie jest to Warszawa! 

Przed Tobą znów ta rzeka pamiętasz? To  _  _  _  _  _   
                     6  

Dziś przez nią przechodziłeś już aż cztery razy, 

Zrób to po raz piąty krokiem bardzo żwawym  
 

Za rzeką spójrz w lewo, a tam ogrodzony 

Dąb papieski rośnie  

w _  _  _    _  _  _  _  _  _  _    _  _  _  _  _  _  _  roku posadzony 
             1  

Takich dębów w Polsce z 400 się chowa 

To potomstwo Chrobrego z Przemkowa 
 

Ulicą Piłsudskiego dojdź do placu kolejnego 

Niegdyś Rynkiem – dziś Placem Konstytucji zwanego. 

To centrum śródmiejskiego układu urbanistycznego 

Charakterystycznego dla budownictwa średniowiecznego 

A teraz skieruj swe kroki do miejsca, 

Którego stały nadzór daje mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa 

W międzyczasie zaś, by poznać dewizę miasta tego, 

Odczytaj hasło Questu naszego: 
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Miejsce na skarb 
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QUEST – WYPRAWA ODKRYWCÓW 

„Odkryj Drawsko Pomorskie” 
 

 

Wyprawa po skarb w Drawsku Pomorskim umożliwi Wam 
poznanie wielowiekowej historii miasta, bogatego  

w niemiecką i polską architekturę oraz docenid piękno 
przepływającej przez nie rzeki Drawy. 

Drawsko Pomorskie leży w powiecie drawskim,  
w południowo-wschodniej części województwa zachodnio-

pomorskiego. Położone jest nad rzeką Drawą, wśród  
czystych jezior i lasów Pojezierza Drawskiego.  

Dla wielu Drawsko Pomorskie kojarzy się z największym  
w Europie poligonem, mało kto wie, jak ciekawą historię 

kryje w sobie sama miejscowośd. 

Miejscowośd leży na trasie krajowej nr 20,  
w połowie drogi miedzy Stargardem Szczecioskim  

a Szczecinkiem. Wjeżdżając do miasta od dowolnej strony, 
kieruj się w stronę wieży kościelnej znajdującej się w cen-

trum miasta, przy pl. Konstytucji. 

Początek wyprawy na parkingu przy kościele. Podczas 
wędrówki Waszym zadaniem jest ułożenie hasła z ukrytych 

na trasie liter. 

Czas przejścia: ok. 1 godz. 

dzie strzelista wieża w niebo bije, 

Początek trasy ze skarbem się kryje  

Późnogotycki kościół  

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _    _  _  _  _  _  _  _  _  _   
                5  

Powstał już na przełomie wieku XIV i XV  
 

Przetrwał pożarów miasta bez liku 

I zachował charakterystyczne cechy gotyku: 
Ceglane mury, strzelistą wieżę  

Masywne przypory i piękne witraże  

 
Ustaw się teraz twarzą do północnego wejścia  

Tu na portalu ‘bestiariusze’ strzegą przejścia 

Znajdziesz wśród nich postacie mityczne  

Smoki, poczwary w wyglądzie komiczne 

G 

http://www.zsp2drawsko.pl/
http://www.naszyjnikpolnocy.pl/
http://www.fpds.pl/
http://www.greenways.pl/


Wróć teraz do wejścia głównego 

I na zachód skieruj się od niego 

Gdzie XVII-wieczny budynek stoi 
Co niegdyś służył magazynowaniu _  _  _  _   
                   15 
 

W 30-leciu międzywojennym muzeum tu było 

I dawnym mieszkańcom miasta służyło 

Dziś ten najstarszy Drawska budynek 

Czeka na swój nowy, lepszy wizerunek   
 

Kierując się w lewo 

Uważaj na okorowane drzewo 

Skąd papież spogląda,  

A postać w _  _  _  _  _  _  Drawsko ogląda 
             10  
 

Nieco dalej w lewo, kamienny cokół stoi 
Generał zeń na nas patrzy, 

Co niczego się nie boi. 
 

Sprzed pomnika w lewo zwrot  
i 100 kroków naprzód marsz 

Szukaj lustra, co jest w przedzie 
Za nim droga Cię powiedzie 
 

Po prawej stronie zatrzymaj się 

Tablicę czytaj, z niej dowiesz się 

Że dawniej baszty, tzw. _  _  _  _  _  _  _  _  _   
     4  

Ponad murami wznosiły się wymownie 
 

Wzdłuż muru idź, do rzeki dojdź 

Zobaczysz most, na niego wejdź 

W kierunku szkoły śmiało idź 

Tablica historię opowie Ci. 

 
Czytaj uważnie, a wnet dowiesz się, że 

Szkoły patronem _  _  _  _  _  Sucharski jest. 
                                                9  

Gdy spojrzysz w lewo, zobaczysz pomnik 

A na nim wielkie dwa _  _  _  _  _  _   
                      14  

Idź drogą pieszo-rowerową, za 100 m rzeczka płynie,  

Co z wodnych szlaków papieskich słynie.  
Kajakiem tędy możesz spłynąć 

I podczas urlopu odpocząć z rodziną 
 

Nurt rzeki jest wartki, uważaj wędrowcze 

Najlepiej zaopatrz się w dobre gumowce 

Za rzeką budynek z dachem czerwonym, 

Który był dawniej dzieci miejscem ulubionym 
 

Tu odsapniesz chwileczkę, bo znajdziesz gablotkę 

I przeczytasz ciekawą o Drawsku ulotkę 

A jak się to miejsce nazywa 

Z tablicy przy bramie odczytasz chyba? 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _    _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _   
                                                        13  

A zobacz z oddali muszla się wyłania 

To miejski amfiteatr przed Toba się kłania 

Idź tam, gdzie śpiewają „Rydzewianki”  

Ludowych piosenek wiązanki 

Dalej szlakiem pomarańczowym, gdzie dąb szypułkowy 

- pomnik ożywionej przyrody wiekowy 

Obok siedem _  _  _  _  _  _  _  _  _  w pół okręgu stoi 
                                          3                      8  

Usiądź na ławeczce – ciekawość zaspokoisz 

Patrz na drzewa za tablicą przy ścieżce stojące 

Tam znajdziesz znaki dalej Cię wiodące 

I z górki przez park podążaj ku rzece 

Lecz nigdzie nie zbaczaj, bo bluszcz Cię oplecie 

 
Przed mostem skręć w lewo i idź pod prąd 

Las koło rzeki, to bagienny ols nie grąd 

Karmiąc _  _  _  _  _  _ ,  widząc bluszcz 
                       2  

Do kolejnego mostu wnet zawędrujesz już 
 

W dole szumi rzeka 
I swym pięknem nas urzeka 

Przed mostem zatrzymaj się przez chwilę 

Sprawdź, jak wysoko woda płynie? 
 

Choć na martwą naturę 

Patrzeć nikt nas nie zmusza 

Spójrz w lewo za rzekę 

Ujrzysz dom stary  
autorstwa Gropiusa   

 

To słynny architekt wieku XX  
Tu w Drawsku powstały pierwsze dzieła jego 
A teraz wędrowcze wejdź śmiało na most,  

I ul. Brzozową idź wytrwale na wprost 
 

Patrząc w prawo widoku nie omiń 

A zobaczysz duży komin 

Nie zwalniaj za bardzo kroku 
I nie zapomnij, z którego jest roku 
 

Popatrz w prawo – tam masz policję 

A ty ruszaj prosto w ślepą ulicę 

Stań na skwerze, w górę spójrz 

I sprawdź jak na Polną pójść 
 

Omiń market w prawo skręć, 

Bo pomniki przyrody obejrzeć masz chęć 

Choć 400 _  _  _  już mają, 
           7  

To przez _  _  _  _  _  _  _  _  wciąż się rozmnażają 
                   12  


